trimonium inire, quomodocumque explicetur consensus, & per quacunque verba est verum matrimonium.

Quod si de intentione contrahentium constare nequit, & res dubia sit, iudicandum est in vtroque foro, iuxta communem verborum intelligentiam: sed si haec non adsit, sed dubium omnino sit, in tali dubio pro matrimonio est iudicandum in vtroque foro, vt praediximus.

Quod adeo procedit, vt opinio singularis alicuius Doctoris celebris matrimonium sustinentis praeferrī debeat opinioni pluriū impugnantium, nisi textui aperto innitatur, iuxta de doctrinam Hostiens. in Summa de cognatione spirituali super verb. aliter DD. in rubrica de sponsalib. Barbat. cons. 6. numer. 2. volum. 1. Anton. Gabriel tom. 2. commun. opinionum, fol. 95. col. 1. in versicul. opinio huius Doctoris, ex Menoch. plures referens lib. 2. praesumptione 71. numer. 50. cum seqq. Anton. Cuchus lib. 5. institut. maicr. tit. 11. numer. 157. Nauar. in Manual. Latin. cap. 27. num. 287. sequitur alios allegans Thomas Sanchez, d. lib. 1. de matrim. disputatione 18. n. 7. vbi veram esse intelligit cum alijs, dummodo illa opinio singularis probabili rationi innitatur.

Sed non esse veram hanc sententiam probat Decius in cap. 1. num. 31. de constitu. dicens, quod communis sententia Doctorum contra matrimonium, testamentum, & ceteras causas fauorabiles praeferratur, & sequenda sit, opinioni singularis vnius Doctoris contrariae, non enim fauore matrimonij, vel alterius similis causae videtur recedendum à eōmuni opinione, quia sic fauorabilis causae debitores sumus, quod alijs iniustitia non fiat, c. ex tenore de foro competent. & in c. final. de donat. inter virum, & uxorem. Pro quo facit etiam l. si pater in fine princ. ff. de inoffic. testam. ibi, nisi aperte iudices inique, secundum heredem scriptum pronuntiasse apparebit; quare merito hanc opin. tenet idem Barbat. cons. 3. scribit praclare columna penulti. vers. nec obstat, volumine 1. vbi intelligit superiorem opin. nisi opinio verior, & probabilior esset in contrarium, quia tunc non deberet iudicari pro matrimonio, ex d. l. si pater: addens, quod hoc sequitur omnis prudentia iuris, quem refert, & sequitur aduersus priorem sententiam Decius vbi supra, & Alciat. lib. 3. Paradoxorum c. 7. nu. 3. & 4. & in reg. 1. praesumptione 40. numer. 2. Auiles in c. 1. Praetor. in glo. fel. num. 15. ibi, item limitatur, & Cotta in 2. parte memorabiliuris in verb. nuptiarum causa, & Ioan. Orosio in l. 1. numer. 17. ff. de officio quaestor. vbi rerenta hac opinione, quaerit, quod ergo erit, testamenti, matrimonij priuilegium? Et respondet, id esse, vt si variae opiniones, si res dubia sit, melius is faciat, qui pro testamento, & matrimonio pronūciat; non tamen opinio singularis vnius, vel alterius Doctoris in fauorem testamenti contra communem sequenda est, quando constat clare, quod communis opinio est contra matrimonium, vel quod opinio singularis esset notorie falsa, vt constat ex Decio, & reliquis modo citatis, & tenet plures allegans contra priores Ioan. Nenizant. in sua Sylva nuptial. lib. 5. nu. 73. & Menoch. vbi supra n. 31. hanc etiam sententiam contra priorem sequutus sum in repetitione l. vnic. num. 21. C. quando non petent. part. & verior mihi, & tenenda proculdubio nunc quoque videtur, praecipue cum etiam sit tantorum virorum iudicio probata; magna est enim autoritas communis opinionis in iudicando, & consulendo, & ideo tenenda, & sequenda est, vt latissime probat Nenizant. vbi supra d. lib. 5. n. 1. cum pluribus sequentibus, vbi pluribus modis eā ampliat, & limitat: & tamē nostrā in proprijs terminis opinionē sup. vt vidimus tenet, & probat etiā in causa matrimoniali post Decium, vbi